

Num. 532.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 8. Maja 1826. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare*

NRO  $\frac{17685}{170}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy domieszczeniu w dniu ieszcze 26 Czerwca 1819 r. Nro 28,646. wydanego Cyrkularzem do Komór Celnych i Urzędów Skarbowych Urządzenia, względem dozwolenia wprowadzania koni z Rossyi do Królestwa Polskiego bez opłaty Cła, tudzież względem niewypuszczania koni z kraju: do Pruss, Austryi i Obwodu Wolnego Miasta Krakowa, obeymującego Ukaz Najiasnieyszego Pana z dnia 11 Kwietnia 1819 r. i Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 1. Czerwca 1819 r. w treści iako to:

Ponieważ Najiasnieyszy Cesarz Wszech Rossyi Król Polski, powodowany chęcią przypuszczenia Mieszkąnców Królestwa Polskiego do używania wszelkich korzyści iakie tylko dla kraju z połączenia go z Cesarstwem Rossyiskim wyniknąć mogą, raczył naylaskawiey przez Ukaz na dniu 11. Kwietnia r. 1819. do Rządzącego Senatu wydany, zezwolic na wolne wprowadzanie i bez opłaty Cła koni z Rossyi do Królestwa Polskiego, i oraz zalecił, iżby zakaz względem wyprowadzania koni trwający w Cesarstwie, do Granic zewnętrzných Królestwa Polskiego rozciągniętym został tak, iak się ten zachowuje na wszystkich granicach Cesarstwa; a następnie Xiąże Namiestnik Królewski w do-



pełnieniu woli Najjaśniejszego Pana wydał na dniu 1 Czerwca r. 1819. do liczby 2628. Postanowienie ściślejsze zapobieżenia wychodu koni za granicę do Pruss, Austrii i Obwodu Wolnego Miasta Krakowa przepisujące; Kommissya Woiewódzka przeto w skutku Reskryptu Kommissyi Rządu: Przychodów i Skarbu z dnia 14 Czerwca r. 1819. Nro 11,758. zamieszczaiąc poniżey tak Ukaz pomieniony Najjaśniejszego Pana, iako też Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, w myśl tych, nieymniey stosownie do odezwy Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia Konstantego, i odezwy JW. Jenerała Leytnanta Kuruty z d. 7 Maja r. 1819. Nro 2134. wydaie wszystkim Urzędom Celnym i Inspektorom Wydziałowym następujące rozkazy: —

1. Stosownie do Artykułu 1. pomienionego Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, Komory Celne i Przykomórki graniczne, każdego przejeżdżającego granicę Królestwa Polskiego, nieinaczeý iak za poprzedniczym opisaniem ilości koni któremi iedzie, maści tych, znaków szczególnych, miary i lat, przepuszczają mogą.

2. W tém celu Komory Celne: Nieszawa, Radzieliów, Służewo i Przykomórki Sędzin i Piotrków, otrzymają przy oddzielnéy Expedycyi zaświadczenia drukowane w formie księgi sznurowéy, z którój to księgi ieden Exemplarz takowego zaświadczenia wycinać mają bezpłatnie każdemu interessantowi, a drugi dla Kontrolli w księżce pozostawiać.

Przy tém ostrzegać winny Komory interessantów, żeby temi samemi końmi na powrót przejeżdżali, niemnieý żeby pomienionych zaświadczeń czyli kwitów otrzymanych niezatracali, a to pod karą Złp: 900. Artykułem 5. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego za każdego konia, którego powrót niebyłby wylegitymowanym, przepisana.

3. Od każdego Obywatela i Mieszkańca Królestwa Polskiego powracającego z zagranicy do kraiu, Komory i Przykomórki w myśl Artykułu 3. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, winny zażądać okazania zaświadczenia Urzędu Celnego Granicznego, iaki przy wyjeździe uzyskał, i z tego przekonywać się: czyli temi samemi końmi powraca, a w przypadku utracenia za granicą wyprowadzonego z kraiu konia, należy aby to udowodnił świadectwem wiarogodnym i Urzędowym Magistratur mieysc z których powraca.

4. Podobnieý cudzoziemiec powracający własnemi końmi do Austrii, Pruss i Okręgu Wolnego Miasta Krakowa, obowiązany iest złożyć zaświadczenie Urzędu Celnego przy wjeździe uzyskane, na dowód, że temi samemi końmi a nie innemi powraca,



a zatem Komory Celne i Przykomórki każdego z cudzoziemców przejeżdżającego ostrzegać będą, że w razie uchybienia, taż sama kara co i do krajowców zastosowaną do nich zostanie.

5. Gdy JW. Generał Leitenant Kuruta, Szef Sztabu Głównego Jego Cesarzowski Mości Wielkiego Xcia pod dniem 28. Maja r. 1819. Nro 2248 wydał do Dowódców Pułku Kozaków na granicy ułokowanych, Urządzenie względem nieprzepuszczenia koni za granicę; Komory przeto i Przykomórki Celne w każdym zdarzeniu z temiż znosić się mają, tak: aby żadne przemycenie koni z Polski miejsca nie miało. Szczególniey zwracać będą uwagę na osoby handlem koni bawiące się, iżby pod różnemi pozorami koni nieprzemycali, a względem których cała ostrość niniejszych przepisów rozciąganą być winna. Wreszcie zaś co do kupców towarami na osiach prowadzonymi handlujących, toż samo co do Obywatelów po interessach z jednéy części Polski do drugiey przejeżdżających, a osobliwie względem włościan zwyczajnym sprzężaniem granicę przebywających, wszelkiey szykany i mitręgi pod odpowiedzialnością wystrzegać się należy.

6. Dla uniknienia wszelkich nieporozumień i wątpliwości, ostrzega Kommissya Woiewódzka: że powyższe przepisy wskazujące Kontrolę i zachowanie ostrożności w zapobieżeniu wyprowadzania koni do Austrii, Pruss i Okręgu Wolnego Miasta Krakowa, bynajmniej do linii granicznéy Królestwa Polskiego z Cesarstwem Rossyjskiem zastosowanemi być niemogą, owszem: że z obudwóch i do obudwóch królów na wzajem wolno jest wyprowadzać i wprowadzać konie bez zachowania wszelkiey iakieykolwiek bądź formalności.

7. W przypadku dostrzeżonéy kontrawencyi, postąpią sobie Urzęda Celne podług ogólnéy Instrukcyi processowéy, to jest: defraudanta do protokularnego tłumaczenia pociągnąć, należność za każdego zdefraudowanego konia Postanowieniem Xęcia Namiestnika Królewskiego oznaczoną, iako też na koszta processu dla zabezpieczenia Skarbu, za dokładnym pokwitowaniem ściągając, takowe do rejestru depozytowego perceptować, a następnie bez najmniejszéy zwłoki szczegółowe doniesienia Kommissyi Woiewódzkiey wraz z protokołami indygacyjnemi do zawyrokowania odsyłać są obowiązani.

8. Któryby z Offycyalistów o dopomaganie tego rodzaju kontrabandy mógł być przekonany, lub do posądzenia o podobny występek dał powód, takowy stosownie do Instrukcyi karnéy, i cytowanego wyżéy Xcia Namiestnika Postanowienia, w miarę wykroczenia, karze utracie posady podpadnie, i do zwrotu wyrządzonéy Skarbowi publicznej-



mu szkody zniewolonym zostanie; dla czego Kommissya Woiewódzka Inspektorom Wydziałowym poleca: ażeby nietylko przy objeździe i rewizyi Urzędów Celnych przekonywali się, czyli w kontrolowaniu koni niniejszym przepisom zadosyć czynią, lecz zarazem aby sekretnie wywiadywali się, czyli Officyaliści albo próżnych szykan, albo przeciwnie zmównych defraudacyów niedopuszczają się, a w przypadku powzięcia iakiejkolwiek wiadomości lub podeyrzenia, śleditwo natychmiast przedsiębrać, i protokoły indagacyjne do decyzji Kommissyi Woiewódzkiej przesyłać mają; jeżeliby bowiem żąd inąd o nadużyciach tego rodzaju doszło Kommissyi Woiewódzkiej doniesienie, oni sami za brak dozoru odpowiedzialnemi staną się.

Urzęda zaś Konsumpcyjne, Handlowe i Administracyjne zawiadamia się, aby interessowaną publiczność o niniejszych przepisach i zastrzeżeniach informowały. Wreszcie zaleca Kommissya Woiewódzka Komorom Celnym, Przykomorkom i Kontrolli Wydziału Skarbowego, aby za odebraniem niniejszego Cyrkularza, natychmiast takowego treść do swych Dzienników i Instruktarzów Celnych, allegując datę i Numer zapisały, i na dowód tego, Rapperta Kommissyi Woiewódzkiej w dniach 10. zdały.

#### UKAZ DO SENATU RZĄDZĄCEGO:

Z przłączeniem na wieczne czasy do Cesarstwa Wszech Rossyi Królestwa Polskiego, chcąc się wszelkimi sposobami przykładać do obopólnych korzyści wiernych Naszych poddanych, oraz ustalić wzajemne ich stosunki, rozkazujemy i pozwalamy nymiłościwiéy, tak dla zachęcenia i powiększenia własnych stad końskich, iak również dla łatwiejszego zaradzenia niedostatkowi koni w Królestwie Polskiem, wyprowadzać wolno i bez żadney opłaty Cła konie z Rossyi do rzeczonego Królestwa; istniejący zaś dotąd zakaz wyprowadzania koni z Państwa, rozkazaliśmy zachowywać z wszelką ścisłością na granicy zewnętrzney Królestwa Polskiego, tak zupełnie, iak się to zachowuje na wszystkich innych granicach Cesarstwa.

Na Oryginalie podpisano własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką,

A L E X A N D E R.

w Petersburgu dnia 11. Kwietnia 1819. r.

Kontraeygnował Minister Finansów, (podpisano) D. GOURIEFF.

(podpisano) Zgodnie Aktualny Radca Stanu, ZERWE.

z a Z g o d n o ś ć

(podpisano) Jan Pomian Kruszyński, Sekretarz Ilny w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.



w Jmieniu Najjaśniejszego  
**A L E X A N D R A** Igo  
 Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Lubo zakaz wyprowadzania koni za granicę w całej rozciągłości dotychczas trwa, i nadal zachowuje się; w zamiarze jednak ściśléjszego zapobieżenia wychodu koni za granicę Królestwa Polskiego, od ściany Prus, Astryi i wolnego Miasta Krakowa, na przedstawienie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stano-  
 wiemy:

Art: 1. Każdy przejeżdżający granicę Królestwa Polskiego, bądź własnymi, bądź najętymi końmi od ścian Państwa Austryackiego, Pruskiego, oraz okręgu wolnego Miasta Krakowa, winien na Komorze lub przykomorku podać do zapisania Offycyaliście ilość, kolor, opis znaków szczególnych, miarę i lata koni.

Art: 2. Urząd Celny po zapisaniu takowém, wyda mu zaświadczenie stosowne w formie, iaką Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przepisze.

Art: 3. Obywatel i Mieszkaniec Królestwa Polskiego przyjeżdżający z zagranicy do kraiu, ma legitymować się: iż temi samemi powraca końmi, kwitem, iaki przy wyjeździe Urzędu Celnego uzyskał.

Art: 4. Cudzoziemiec powracający własnymi końmi do Austryi, Prus i okręgu wolnego Miasta Krakowa, równie obowiązany jest złożyć kwit przy wjeździe od Urzędu Celnego uzyskany, na dowód że temi samemi a nie innemi końmi powraca: bez dopełnienia zaś téy formalności, konie za granicę wypuszczone nie będą.

Art: 5. Postępujący wbrew przepisom powyższemi Artykułami wskazanym, zapłaci kary za każdego konia, bądź do kraiu nie wróconego, bądź odmienionego, bez różnicy po 50. czer: zł: czyli złp: 900. który połowa dla Denuncyanta przeznaczą się.

Art: 6. Przypadek utracenia za granicą wyprowadzonego z kraiu Królestwa Polskiego konia, winien byđż przy powrocie do kraiu udowodnionym, świadectwem wiarogodnym i Urzędowym Magistratur mieyscowych.

Art: 7. Offycyaliści którzyby o dopomaganiu tego rodzaju kontrabandy przekonani byli, na zawsze od służby oddaleni, i szkodę wynagrodzić obowiązani będą.

Art: 8. Dopełnienie niniejszego Postanowienia Naszego, i ogłoszenie takowego, niemniéy wydanie stosownych gdzie należy rozporządzeń, Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu polecamy.



Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 1. Mca Czerwca 1819. roku.

(Minister Prezydujący w Komisysy  
Rządowey Przychodów i Skarbu  
(podpisano) J. WĘGLINSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.  
Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

z a Z g o d n o ś ć

(podpisano) Jan Pomian Kruszyński, Sekretarz IIjny  
Komissysy Rządowey Przychodów i Skarbu.

Komissysa Wdztwa Mazowieckiego w wykonaniu Reskryptu Komissysy Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 13. Lutego r. b. Nro 7003. podaie do powszechny wiadomości: iż Xiążę Namieśnik Królewski z względu na niedogodności iakich doznawać mogą Obywatele i włościanie Kraiowi, wyprowadzający zboże na targi za granicę, z powodu że ściśle wykonywanie przez Komory Celne przepisów w przedmiocie Kontrolli koni, Postanowieniem z dnia 1. Czerwca 1819. r. Nro 2628. na wstępie powołanym Cyrkularzem ogłoszonym ustanowionych, wymagając nieco dłuższego czasu, bydź może przyczyną zwłoki w expedycyi ich przez granicę, szczególny wrazie natłoku; zachowawszy w całej mocy przepisy takowe co do koni w pojazdach i luzem wyprowadzanych, Reskrytem z dnia 27. Stycznia r. b. Nro 10,795. zwolnić ie raczył co do wychodzących w zaprzęgu koni ze zbożem przez Mieszkańców Królestwa na targi zagraniczne wyselanem, a to w sposób następujący: iż odtąd zaświadczenia Postanowieniem powyżey cytowanem przepisane na konie, takowe wydawane bydź mają bez szczególnego ze strony Komory ich opisu, iedynie na fundamencie deklaracyi przez respective Wóytów Gmín w dwóch exemplarzach sporządzonych, które obok zaręczenia za powrót wychodzących za granicę koni, obeymować mają szczególowy onych opis, mianowicie: maść, lata, miarę i wartość, po sprawdzeniu deklaracyi takowych przez respective Komorę, ieden exemplarz ma bydź zostawionym iako dowód przy iey regestrach, drugi zaś przypieczętowanym do zaświadczenia z księgi sznurowey dla legitymacyi Interessenta wydanego, które za powrotem onegoż do kraiu odebranem, i również iako dowód, do regestrów Komory dołączonem bydź winno.



Wydawczy w dniu dzisiejszym do Komór Celnych stosowne rozporządzenie, Kommissya Wojewódzka poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby całe niniejsze obwieszczenie we wszystkich szczegółach publiczności ogłosili, i aby do tego w wydawaniu świadectw oraz deklaracyi w sposobie przepisany, pod odpowiedzialnością naysciślejszą stosowali się.

Działo się w Warszawie dnia 15 Kwietnia 1826. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO  $\frac{16033}{6637}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Lutego r. b. Nro 2784. podaie do wiadomości publiczny: iż następujące objekta, iako to

Jedwab surowy.

Stal niewyroblona.

Skóry surowe.

Skórki zaięcze.

Wełna surowa owcza, wielbłądzia, kozia, i wszelka inna z swoyskich i dzikich zwierząt,

iakkolwiek w czwartéj części taryffy sub litt: B. pomiędzy przedmiotami do pierwszój klasy należącemi są pomieszczone, z natury wszakże swoiéj do surowych produktów należą, i na wszystkie Komory od strony Rossyi położone, bez świadectw pochodzenia do Królestwa i nawzajem przepuszczane będą, i że wszystkie Komory pograniczne w Województwach: Augustowskiém, Podlaskiém i Lubelskiém położone, odebrały rozporządzenie: iżby powyżéj wyrażone objekta, bez świadectw pochodzenia za opłatą czwartéj części Taryffą wskazaną, z Rossyi do Królestwa przepuszczaly. Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 11. Marca 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.



NRO  $28 \frac{5}{8} \frac{2}{3}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rozwiązując wydarzyć się mogąą wątpliwość: na takim papierze czyli stemplo-  
wym lub nie stemplo-  
wym, z rozmaitych wypłat uskutecznianych na różne potrzeby  
ze skrzynek rzemieślniczych i kupieckich w Kassach miejskich pod dozorem Kassyerów  
będących, należy kwitować; Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości tych wszy-  
stkich których to dotyczyć może: iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy  
Przychodów i Skarbu z dnia 12. Kwietnia r. b. Nro 18.795. do kwitów takowych ró-  
wnie iak do kwitów na wypłaty z Kass Ekonomicznych Miejskich, Postanowienie Xię-  
cia Namiestnika Królewskiego z dnia 28 Marca 1820. zastosowane bydz powinno, któ-  
rym kwity takowe od użycia papieru stemplo-  
wego wolnemi są.

w Warszawie dnia 25. Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 29,941. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do otrzymanego od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Po-  
licyi Reskryptu z dnia 14. b. m. i r. Nro  $1 \frac{1}{5} \frac{4}{5}$ . poleca Wóytom, Prezydentom i Bur-  
mistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby śledzili w Gmi-  
nach swych niejakiego Bonawenturę Kaweckiego, zbiegłego z więzień Krakowskich, któ-  
ry jest mularzem i kowalem, ma lat 30. wzrost niezbyt wysoki, twarz okrągłą płą-  
ską, włosy ciemne, mówi po polsku i niemiecku, niemniéy umie pisać, jest skłon-  
nym do pijaństwa; — podobnież mają zwracać pilną bacność na Grzegorza Dawida  
Vice Notaryusza i Archiwistę z Węgier zbiegłego, a o fałszowanie dokumentów obwi-  
nionego, który w kraju tuteyszym ukrywać się ma pod nazwiskiem Augustyna Wig-  
gacz; w razie dostrzeżenia którego z wymienionych, obowiązani są onego natychmiast  
przytrzymać, i pod ścisłą strażą odesłać Kommissarzowi Obwodu właściwego, który  
następnie prześle go Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 29 Mca Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 8. Maja 1826 Roku.

Nro  $\frac{4986}{1270}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Grudnia 1823. r. mianowicie Artykułu 20. przez Dziennik Woiewódzki Nro 415. ogłoszonego, co do Konsensów na zarobki propinacynie wydanego, połowa kary odkrywającemu Urzędnikowi lub Officialiście oraz  $\frac{1}{4}$ . za instrukcją przypadająca, do depozytu na fundusz wynagrodzenia Urzędników i Officialistów okazujących szczególniejszą pilność w odkrywaniu defraudacyi konsensowych braną być ma; z powodu zaś odebranego w tym względzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3. Czerwca 1824. r. Nro 14751. Instrukcyę processów tego rodzaju nie tak iak dotąd szczególni Rewidenci lecz naybliższe Urzęda Skarbowe zatrudniać, przez listę processów defraudacyjnych przeprowadzać, i takowe pod decyzją Kommissyi Woiewódzkiej odsęcać będą.

Zawiadamiając przeto wszystkich kogo dotyczyć może, poleca zarazem Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, szczególnym Rewidentom, iako i wszystkim denuncyantom: aby o dostrzeżoné w iakimkolwiek bądź względzie defraudacyi konsensów Skarbowych, wprost Urzędem naybliższym Skarbowym, dla uformowania processu, w myśl przepisu Instrukcyi processowéy, donosili.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie doszło każdego wiadomości, Burmistrze Miast i Wóyci Gmin, takowe iak zwykle ogłaszają.

Działo się w Warszawie dnia 28 Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jenre:

Nro  $\frac{43130}{8904}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zapatrzywszy się na Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia



30. Maja r. z. Nro 31,269. w zamiarze usunięcia wątpliwości co do opłaty Stępla od Konsensów Administracyjnych na handel towarami sukienkami, iedwabnymi i norymbergskimi wydawanych; Kommissya Woiewódzka ogłasza ninieyszém: że gdy w §. 16. Prawa Stęplowego, wszystkie te trzy gatunki towarów iedną pozycją co do opłaty Stępla od Konsensów są objęte; wynika więc ztąd: iż żądającym Konsensu razem na handel towarami sukienkami, iedwabnymi i norymbergskimi, takowy na trzy te artykuły za iedną opłatą Stępla wydany byđ może, kto atoli zażądawszy Konsensu na ieden rodzaj handlu, drugi przytém chce prowadzić, a takowego Konsens przez niego posiadany nieobcemuie; wykupić winien bez względu na opłacony już Stępel, Konsens odpowiedni.

Wkłada przytém Kommissya Woiewódzka obowiązek na Burmistrzów Miast, ażeby poinformowali o tém interessowaną publiczność, i aby przy przedstawianiu Pretendentów do Konsensów Administracyjnych, do obecnego Urządzenia stosowali się, w razie bowiem dostrzeżonego uchybienia, ściągnęliby na siebie karę §. 21. Prawa Stęplowego przepisaną, i wystawiliby także zarobkujących na ponoszenie tymże §. wskazanych kar kontrawencyjnych. Obowiązuie wreszcie Komory Celne, Urzęda Konsumpcyjne, Administracyjne, Handlowe, Rewizorów Woiewódzkich i Kommissarzy Obwodowych, aby skutku tego pod odpowiedzialnością przestrzegali.

Działo się w Warszawie dnia 15 Kwietnia 1826. r.

Radca Stann, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro  $\frac{x1170}{4871}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xcia Namiest: Królews: z d. 29 Czerw: 1824 r. przepisujące środki zapobieżenia przemycaniom trunków, i wkładające na szynkarzy i Wóytów Gmin obowiązek baczenia na ludzi w karczmach lub iakiego bądź nazwiska domach propinacyjnych, zamiarem skutecznienia połączonei siłami przemycan, w okolicach Warszawy gromadzących się; ogłoszone przez Numer 441. Dziennika Woiewódzkiego, i w szczególności każdemu z szynkarzy, karczmarzy, lub iakiego bądź rodzaju osobom zarobkami propinacyjnemi w okręgu iednéy mili od Stolicy trudniącym się, do wiadomości podane, zabroniło przedaży wódki pojedynczo nawet przybytyé osobie



w pęcherze albo sztuczne różnego kształtu blaszane, lub inne do utrzymywania w nich cieczy niewłaściwe naczynia; wkładając obowiązek poymania osoby zamiar defraudacyi tak widocznie okazujący, i zagrażając na przypadek przekroczenia tegoż zakazu i respective obowiązku, oprócz kar na defraudantów wódkę do Miasta Warszawy i iéy ćwiercio-milowego okręgu przemycających, w podwójnéy wartości przemyconego trunku w stosunku do cen podług iakiéy Administracya tenże do szynków sprzedaie, odpowiednich; za pierwszém dostrzeżeniem karą Policyjną Zł: 30. za drugim, oprócz téy kary, obostrzeniem utraty prawa do dalszego prowadzenia szynku.

Doświadczenie przekonało: że szynkarze nie przedając wprost defraudantom wódki w podeyrzane naczynia, lecz takową w swoje statki mierząc i przed karczmą wystawiając, dozwalają samymże defraudantom w pęcherze przelewać, a tym wybiegiem pozornie woli prawa ulegając, rzeczywiście iak dawniéy tak teraz ułatwiają defraudantom nabywanie wódki do przemykania przeznaczonéy.

Widzi się Kommissya Woiewódzka powodowaną ponownie ostrzedz trudniących się w okręgu milowym od Stolicy zarobkami propinacyinemi, że podobne z ich strony postępowanie, nie przecina bynajmniey wymiaru kar Postanowieniem na wstępie powołaném wyrażonych: że skoro podeyrzanéy o defraudacyą osobie przedają wódkę, współnikami przemycenia stają się, i równie iak defraudant są karogodnemi: że zakaz sprzedaży w naczynia do utrzymywania w nich cieczy nie właściwe, iest zawsze mimo nie bezpośredniéy w też naczynia sprzedaży, przestąpieniem, bądź dozwoleciem, bądź pobłażaniem aby w też naczynia sam defraudant przelewał nabyte trunki, bądź nakoniec wiadomością że zakupioną wódkę w naczyniu podeyrzenie wzbudzające umieści. Szynkarza raczéy iest obowiązkiem badać przybywającego w celu kupienia wódki, w jakim naczyniu zamierza ją daléy prowadzić; iego iest daléy obowiązkiem przestrzegać: zby w toż naczynie rzeczywiście była przelana, i nie będzie danym żaden wzgląd na tłumaczenie; że wymierzywszy w własne statki przedany trunek, niedochodził dalszego obrotu tegoż trunku co do sposobu przelania przez nabywcę.

Nieprzestrzeganie Wóytów Gmin w przestrzeni mili od Warszawy położonych, ściśtego zachowania zakazu sprzedaży wódek defraudantom, z innogich tego rodzaju spraw dowodnie wykazujące się, ściąga na nich odpowiedzialność Urządzeniem w Dzienniku Woiewódzkim Nro 441. zapowiedzianą; która tém większą być musi, iezeli Wóyt Gminy łącząc zarazem przymiot Dziedzica lub posiadacza realności, w której dom propinacyiny iest położony, dla ciągnięcia wyższych acz nieprawnych zarobków, pokrywa szkody Skar-



bowi publicznemu zarządzone. Tak bowiem środek niniejszy, iako też wszelkie inne przez Rząd tym zamiarem przedsiębrane, aby zapobiedz wzrastającym ciągle defraudacyom, dają iedynie do zasłonięcia Skarbu od uszczerbku i bogacenia się z ubliżeniem Dochodom publicznym, nie tamują bynajmniéj godziwych zysków. — Ostrzeżenie niniejsze dające do oświecenia szynkarzy, karczmarzy i wszystkich osób zarobkiem propinacyinym w okręgu iednéj mili od Miasta Warszawy i Pragi trudniących się, że pozorne wykonywanie Postanowienia Xłęcia Namiestnika z dnia 29. Czerwca 1824 r. nie zasłoni ich od kary; aby do wiadomości każdego z nich doszło, w Dzienniku Wojewódzkim umieszczając, poleca Wóytom Gmin w powyższym okręgu położonych, aby ie kaźdemu w szczególności z propinujących, z wszelką dokładnością ogłosili, dowód ogłoszenia w aktach swych zachowali, ogłoszenie to za kaźdą zmianą propinujących powtarzali, i że się rozporządzeniu niniejszemu zadosyć stało, przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego w ciągu dni piętnastu usprawiedliwili.

Działo się w Warszawie dnia 10. Marca 1826. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 24,722. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do otrzymanego od Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptu z dnia 29. z. m. r. b. Nro  $\frac{983}{1465}$ . poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tuteyszego, aby śledzili w Gminach swych niejakiego Walentego Zurkowskiego, zbiegłego z więzienia Kryminalnego w Krakowie, który ma lat 27. wzrost średni, twarz pociągłą gładką, oczy ciemne, włosy ciemno-blond, nos pociągły, nogi trochę krzywe, a szczególniéj prawą w kolanie, mówi po polsku i niemiecku, umie także pisać. W razie dostrzeżenia rzeczonego Walentego Zurkowskiego, takowego obowiązani przytrzymać, i pod ścisłą strażą odesłać Kommissarzowi Obwodu właściwego, który następnie prześle go Kommissyi Wojewódzkiéj dla dalszego zarządzenia transportu.

w Warszawie dnia 25 Mca Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:



NRO 28,554. — WYDZIAŁ POLICYI

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy z dnia 18. b. m. i r. Nro  $\frac{1224}{837}$ , poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na wyprowadzonych z Państwa Rossyjskiego Edwarda Bal i Haymana syna Wasilego Zegarmistrza Dworu, podanych Wielkiéy Brytanii, za należenie do wypadków 14 Grudnia r. z. wytransportowanych; na takowych pilną zwracali baczną: gdyż podług rozkazu najwyższego, rzeczonym osobom w kraju tutejszym znajdować się nie jest wolno. Obowiązani są przeto Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, iako też Obywatele i Mieszkańcy Województwa tutejszego, każdą z tych osób w razie dostrzeżenia przytrzymać, i Kommissarzowi Obwodu właściwego celem wytransportowania za granicę odesłać.

w Warszawie dnia 25 Mca Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro  $\frac{15372}{6308}$ ,  $\frac{22749}{8897}$ ,  $\frac{21997}{8663}$ ,  $\frac{25391}{9966}$ . — WYDZIAŁ SKAR: SEKCJA SKARBOWA.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby Starozakonnego Jakóba Pinkusa w Sławkowie, Kiwe Hendlera w Zarkach, Szmula Graniec Jastrząb we wsi Czubrawice w Obwodzie Olkuskim, Szmerka i Mendla Kalmanowiczów w wsi Zagorzów, Herszela Orzechowicza w wsi Lukorzyce, Lewka Kornwaser i Heronima Winklera w wsi Długiéy kościelnéy, zamieszkałych i zbiegłych; w swych Gminach śledzili, o wysłędzonych Kommissarza swego Obwodu uwiadomili, który o nich Kommissyi Wojewódzkiéy zdać rapport jest w obowiązku.

Działo się w Warszawie dnia 21 Mca Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 22,878. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie odezwy Kommissyów Woiewództw: Krakowskiego, Lubelskiego, Po-



dlaskiego i Augustowskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby spisowych z tychże Woiewództw zbiegłych, poniżej opisanych, w Gminach swych iak naysciśley śledzili, a wysledzonych poymawszy, pod strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu odesłali, zkąd następnie przez transport do Kommissyi Woiewódzkiéy odstawieni bydź mają.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 18 Mca Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

*Lista Spisowych Zbiegłych  
z Woiewództwa Krakowskiego.*

Jan Karczmarczyk, ma lat 29. zbiegł z Pogonia, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa ściągłégo, włosów ciemnych. — Jan Reczka, zbiegł z Pogonia, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów szatyn. — Mateusz Chornik v. Szewczyk, zbiegł z Pogonia, twarzy małéy, oczu siwych, nosa ściągłégo, włosów szatyn. — Szymon Janika, zbiegł z Zielenic. — Marcin Repka, ma lat 24. zbiegł z Szczepanowic, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa któtkiego, włosów ciemnych. — Jakób Jędrzyczek, ma lat 23. zbiegł z Maykowic, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów blond. — Stanisław Ozdoba, ma lat 28. zbiegł z Łuszcyc, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond. — Woyciech Grzesik, ma lat 21. zbiegł z Konar, twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów czarnych. — Stanisław Kita, ma lat 21. zbiegł z Ryszowa, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych. — Woyciech Kołton, ma lat 27. zbiegł z Podzamcza, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych. — Tomasz Sroka, ma lat 22 zbiegł z Podzamcza, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych. — Marcin Cichoń, ma lat 21. zbiegł z Podzamcza, nosa zadartego. — Mikołay Kubik, ma lat 22. zbiegł z Sulikowa, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych. — Woyciech Zygmunt, ma lat 25. zbiegł z Zarzyc, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond.

*z Woiewództwa Lubelskiego.*

Józef Parkociński, ma lat 25. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych.



z *Województwa Podlaskiego.*

Kazimierz Płuciennik v. Franciszek Bednarski, ma lat 30. oczu zielonych, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

z *Województwa Augustowskiego.*

Kazimierz Makarewicz, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Adam Paspiergel, ma lat 20. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Józef Paulekstyś, ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Jerzy Protasiewicz, ma lat 22. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego. — Jan Grybas, ma lat 20. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego. — Kazimierz Rutkiewicz, ma lat 21. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego. — Izidor Ussas, ma lat 22. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego. — Marcin Bakszunajtys, ma lat 21. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego. — Andrzej Piotrowicz, ma lat 23. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego. — Michał Pietrus, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Kazimierz Grybas, ma lat 21. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Stanisław Dybotas, ma lat 21. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego. — Jan Bendler, ma lat 23. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Mateusz Czykirko, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego. — Maciej Pipinas, ma lat 21. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Jerzy Markiewicz, ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Józef Budkajtis, ma lat 21. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego. — Wincenty Tuszkiewicz, ma lat 23. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego. — Bartłomiej Pydykis, ma lat 21. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. — Franciszek Polakowski, ma lat 22. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Stanisław Woyciechowski, ma lat 22. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — Jan Pamitajtis, ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.



Nro 24,407. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Rapportem Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 31. Marca r. b. Nro 4596. iż Wóytowi Gminy Dębowa Góra zaginęła pieczęć Urzędowa do tuszu, z herbem Królestwa Polskiego i napisem u góry „*Województwo Mazowieckie, Obwód Rawski*” a u dołu „*Wóyt Gminy Dębowa Góra*” celem przeto zapobieżenia nadużyciom iakieby z strony terażniejszego posiadacza onęj wyniknąćby mogły; poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na wszelkie pisma tą pieczęcią opatrzone, pilną zwracali bacność, a każdego posiadającego takowe pismo ściśle examinowali, i prawdziwość onegoż dochodzili, a na przypadek wykrytego oszustwa, do Sądu najbliższego po usprawiedliwienie odesłali.

w Warszawie dnia 25 Mca Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 23,439. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom, Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tutejszém, aby na skradzione ze stajni konie w folwarku Patrowo, Obwodzie Kujawskim, to jest:

1. Wałacha zkarogniadego, mierzyna grubo-płaskiego, mającego na kłębie dwie białe łatki, lewy bok mocno wytarty od siodła, kark gruby wyniośły, a przez krzyż aż do ogona pręgę czarną.

2. Kłacz kasztanowatą na oźrebieniu będącą, nogę po pętliny białą, kark gruby, grzywę wielką z małym kołtunem i gwiazdką na łysinie mającą, przy zbliżeniu się do nięj, rzuca się i gryzie; — na takowe pilną bacność zwracali, a w razie dostrzeżenia posiadacza onych, natychmiast przytrzymali, i celem usprawiedliwienia się zkąd takowych nabył, do Sądu właściwego odesłali, i Kommissarzowi Obwodu donieśli, który następnie obowiązany jest o tém Kommissyi Wojewódzkiej złożyć rapport.

w Warszawie dnia 25 Mca Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

DODATEK DRU-



## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 8. Maja 1826 roku.

NR 0  $\frac{3}{7}$   $\frac{1}{4}$ . WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu, iż odbyta w dniu 17. b. m. i r. licytacja wieczystego wydzierżawienia Wóytostwa Ziąbek i Prebendy Sgo Ducha, własnością Gminy Miasta Bolimowa będących, nie otrzymała pożądanego skutku; w zastosowaniu się przeto do §. 6. Dekretu Królewskiego z dnia 31. Stycznia 1810. r. Kommissya Wojewódzka zarządziła na dzień 22. Maja r. b. godzinę 10. z rana drugi termin, na którym takowa licytacja przed Kommissarzem Obwodu Sochaczewskiego lub Dozorcą Adjunktem, w Mieście Bolimowie w Biórze tsmiecznego Burmistrza odbywać się będzie.

Wóytostwo Ziąbki i Prebenda Sgo Ducha, składa się:

1. Z gruntów, łąk polnych i ogrodów do samej Prebendy należących.
2. Z łąk Kąty i Kramarczychy zwanych.
3. Z łąk w sporze z Leśnictwem Rządowem Sklerniewice będących.
4. Z gruntów Wóytowskich w Ziąbkach przez włościan posiadanych.
5. Z gruntów folwarcznych Wóytostwa Ziąbek.

Z realności tych ustanowiono podług zasad Ekonomicznych:

ad 1.	Wkupnego Zł: 1276. gr: 4. —	Czynszu Zł: 319. gr: 1.
ad 2.	ditto — 1794. — — —	ditto — 448. — 15.
ad 3.	ditto — 101. — 14. —	ditto — 25. — 11.
ad 4.	ditto — 573. — 14. —	ditto — 143. — 11.
ad 5.	ditto — 1364. — 12. —	ditto — 341. — 4.

Czynsz czyli kanon z tych własności ustanowiony wiecznymi czasy, co rok w téż samej ilości do Kassy Miasta Bolimowa opłacany być ma; licytacja zaś odbywać się tylko będzie na wkupne. Jeżeliby więcéy było ochotników do zadzierżawienia szczególnych realności, iak do całkowitego Wóytostwa i Prebendy, licytacja odbywać się będzie na szczególne realności; w przeciwnym razie, ogółem cała Prebenda wraz z Wóytostwem na licytacją wystawioną będzie. Chcący licytować, winien złożyć Vadium wyrównujące iedno-rocznemu czynszowi wyżéy ustanowionemu, które naywyżéy postępują-



cego w depozycie zostanie, nieutrzymującemu się zaś, natychmiast zwrócone będzie. Wedle protokołu informacyjnego na gruncie sporządzonego, do Prebendy Sgo Ducha należą pastwiska wspólne, z mieyskiemi. Na gruntach Prebendy wysiewa się co rok: żyta korcy 8., pszenicy korcy 3., ięczmienia korcy 4., owsa korcy 5., tatarski korzec 1.; z łąk między polami położonemi, zbiera się siana fur 18., zaś z łąk Kąty zwane, fur 40., a z łąk Kramarczychą zwanych, fur 60. Na gruntach Wóytostwa Ziąbek przez włóścian posiadanych, wysiewa się co rok 18. ćwiartek oziminy i tyleż iarzyiny, oraz zebrać można siana fur 6.; posiadacze tych rol włóścianie trzhey, odrabiają co rok pańszczyzny dni 312.

Na gruntach do folwarku Wóytostwa Ziąbek należących, wysiewa się co rok pszenicy korzec 1., żyta korcy 20., ięczmienia korcy 3., owsa korcy 20. i siana zbiera się z łąk za Kamionką i na Ostrowiu fur 25. Blizsze objasnienie o stanie i użyteczności wydzierżawiających się realności, powziąć można z protokołu informacyjnego w Biórze Kommissarza Obwodu i Burmistrza Miasta Bolimowa znajdujacego się, gdzie iak niemniéy w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, o warunkach do licytacji przygotowanych, powziąć można wiadomość.

w Warszawie dnia 29. Kwietnia 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 30318 / 3716. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney: iż w dniu 18. Maja r. b. o godzinie 10. zrana, w Mieście Łowiczu w Biórze Prezydenta tegoż Miasta, odbywać się będzie przed Kommissarzem Obwodu Sochaczewskiego lub iego Zastępcą, licytacya wydzierżawienia na lat trzy łąk Kostką zwanych, własnością Gminy Miasta Łowicza będących, to iest na czas od 1. Maja r. b. do tegoż dnia 1829. r. Licytacya zaczynać się będzie od Summy Złp: 2051. dotąd corocznie opłacanéy. Łąki te mogą być razem wydzierżawione lub na części pięć podzielone, z których każda oddzielnie licytowana będzie. — Chcący licytować, złożyć winien Vadium  $\frac{1}{4}$ . części Summy powyższey wynoszacy, lub z podziału łąk wyrachowaną.

w Warszawie dnia 29 Kwietnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI,

Filipecki Sekr: Jener.



Nro 13,342. 20,533. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona, iż w skutku rozporządzeń J. O. X. Namiestnika Królewskiego z daty 21. Lutego r. b. Nro 11,672. i 14. Marca r. b. Nro 12,565. nie mają być wpuszczani do Kraju tutejszego:

1. Chrystyan Fryderyk Munke kandydat prawa w Pernowie mieszkający, i
2. Riesel, Doktor Filozofii, poddany Pruski; poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tutejszém, aby w razie spostrzeżenia z nich którego, natychmiast onegoż przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego, celem bezzwłocznego wyprowadzenia go za granicę, odstawili.

W razie ujęcia i wyprowadzenia z nich którego za granicę, ma być Kommissyi Woiewódzkiéy złożony przez Kommissarza Obwodu rapport.

w Warszawie dnia 29. Kwietnia 1826. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener.*

OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiadamiając publiczność, iż od osób podeyrzanych odebranemi zostały następujące rzeczy, iako to: serwet w rozmaite desenie iak kwiaty, esy i kratki iednakowych sztuk pięć. — 2. Chustka Bordesna koloru niebieskiego ze szlakiem różno-kolorowym na trzy palce szerokim, która podług powziętych poszlak, żydówce nieznaioméy z nazwiska i pobytu w roku 1824. w areszcie Policyinym w Ratuszu Głównym tutejszym skradzioną być miała, tudzież i powziętemi zostały poszlaki o kradzieży moździerza mościężnego małego przed trzema laty dopełnioną. — Wzywa niewiadomych właścicieli, aby w ciągu dni 15 do Sądu w celu rekognicyi i udowodnienia własności, zgłosili się.

w Warszawie dnia 25. Kwietnia 1826. r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski. — Wyrzkowski.

*Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaie do publiczney wiadomości, iż od osoby o kradzież obwinionéy, odebrane zostały następujące rzeczy: 1. chustka dymkowa w palmy małe z szlakiem w palmy wię-



ksze, — 2. chustek czarnych mantynowych na szyję 3, — 3. chustka wełniana karmazy-  
nowa w kratki niebieskie, — 4. chustka iedwabna w zielone paski, — 5. także chustka  
iuz używana, — 6. powłoczek nowych w paski czerwone 2, — 7. chustek batystowych do  
nosa z szlakami niebieskimi 2, — 8. chustek dużych perkalowych na szyję ze znakiem  
A. S. dwie, — 9. chustek białych perkalowych na szyję 5, z których iedna z znakiem B, —  
10. chustek płuciennych do nosa 2, z których iedna z znakiem P. W. druga z znakiem  
P. 17, — 11. chustka do nosa perkalowa, — 12. kołdra perkalowa prześcieradłem cien-  
kiem obszyta, — 13. serwet holenderskich 4, — 14. ręczników 2, — 15. prześcieradło z zna-  
kiem J. M. — 16. koszul cienkich bez znaków 7, iedna grubsza, — 17. para rękawiczek zie-  
lonych. Wzywając niewiadomych właścicieli, ażeby się opatrzywszy w dowody, po ode-  
braniu takowych w przeciągu miesiąca od niniejszj daty do Sądu tutejszego zgłosili;  
w przeciwnym bowiem razie, postąpi się z nimi według prawa.

w Warszawie dnia 24. Kwietnia 1826. roku.

Sędzia Prezydujący, Raciborski. — Wyrzykowski.

*Sąd Policji Poprawczj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa Macieja Dziewulskiego, aby w ciągu Miesiąca od daty ostatniego obwiesz-  
czenia, w Sądzie tutejszym, wraz z dowodami, iż pieniądze onemuż odebrane w ilości  
Złp: 23. gr: 15. iego są własnością, stawił się; gdyż wrazie przeciwnym, kwota rze-  
czona na Skarb przysądzoną zostanie.

w Warszawie dnia 22 Kwietnia 1826. r.

Sędzia Prezydujący Betley. — Kraiewski.

*Burmistrz Miasta Łodzi.*

Podaje do publicznej wiadomości: że Konia kasztanowatego bez odmiany, lat 5  
do 7miu mającego, rostęgo, na grzbiecie odsednionego, w dniu 2. Kwietnia r. b. na  
Jarmarku w Łodzi za Złp: 72. ugodzono, i posiadaczowi onego sposobem zadatku Złp:  
pol: 20. dano. A że nie był wstanie usprawiedliwić sprzedajęcy własności, i pomimo  
przydeklarowania nietylko w dniach 14. ale nawet po dziś dzień nie zgłosił się; przeto  
Burmistrz podpisany wzywa prawego właściciela po odbiór, za stosownem wylegitymo-  
waniem własności rzeczzonego konia. Z ubiegiem bowiem zupełnych 3ch Missięcy,  
Koń takowy na koszt utrzymania i dochód Skarbowy sprzedanem zostanie.

w Łodzi dnia 23 Kwietnia 1826 r.

Czarkowski.



Po śmierci Józefy z Stokowskich pierw Antoniego Ciechomskiego, a potem Michała Zeydla byłego Podinspektora Woysk Polskich Xięstwa Warszawskiego małżonki, dnia 13 Maja 1820 r. zmarłej, otworzył się spadek; którego toczące się postępowanie zapisane jest w księgach wieczystych Dóbr Jeziorzany w Powiecie Błońskim, i Dóbr Swiniary w Powiecie Gostyńskim, Województwie Mazowieckiem stojących, obok Summ dwóch: 1) 10,000. Złp: 2) 61,918. gr: 22½. hypotecznie zabezpieczonych; celem więc przepisania tak tytułu własności Dóbr Jeziorzany iako i powyższych Summ na imię ię Spadkobierców, na żądanie tychże wyznacza się roczny termin w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego, naydalej na dzień 15 Września roku bieżącego 1826. a to o godzinie 10. z rana przed niżej podpisanym Regentem, w przeciągu którego czasu interessowani jeżeli sądzą mieć iakowe swe prawa udowodniające, mogą się do powyższych ksiąg wieczystych zgłaszać. O czém po raz trzeci na skutek Prawa hypotecznego z dnia 26. Kwietnia 1818. r. uchwalonego, to jest § 127. i następnych przez Dziennik Wojewódzki i Gazetę Warszawską zawiadamia się.

w Warszawie dnia 18. Kwietnia 1826. r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Podpisany komornik Powiatu Brzezińskiego uwiadamia publiczność; iż zajęta prawnie nieruchomości wieyska, dwie części wsi Jarosk, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckiem sytuowana, wypuszczoną będzie przez publiczną licytacją więcey daiącemu w trzechletnią dzierżawę od Sgo Jana Chrzciela 1826. a to w dniu 30 Maja r. b. o godzinie 10. zrana, w mieście Strykowie przed Grzegorzem Trzińskim Notaryuszem tegoż Powiatu i w Jego Kancellaryi odbydź się mającą; za Summę rocznie Złp: 200. z intraty tych wyciągniętą. Zaś warunki téy licytacji mogą być przyrzane w każdym czasie w kancellaryi Notaryusza tego Powiatu.

Stryków dnia 10. Marca 1826. roku.

Pantaleon Smoleński Komornik Sąd:

Dobra Golice, z przyległościami Tarnowa i Mrowiczna, oraz z wsią i folwarkiem Małe, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim Województwie Mazowieckiem położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę od Sgo Jana czyli 24. Czerwca r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia téy licytacji wyznaczonym jest na dzień 20. Czerwca r. b. na godzinę 10. zrana przed Józefem Stokowskim No-





taryuszem Powiatu Zgierskiego i w Jego Kancellaryi w mieście powiatowém Piątku; Cena roczney dzierżawy ustanowioną iest na 4,000. Złp. rocznie i od téy rozpocznie się licytacya. Warunki do licytacyi, wyciąg podatków i protokół zacięcia każdy z pretendentów licytacyi u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może.

Doniesiono dnia 28. Kwietnia 1826. r.

Jan Dzięciałkiewicz Kom: T. W. M.

Wiadomo czyni, iż wieś Czaple z przyległością Długie, Holendry zwane, leżąca w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Brzesko-Kujawskim, będzie w dniu 22. Mca Maia r. b. o godzinie 10. zrana, w trzechletnią dzierżawę, przez publiczną licytacyą przed W. L. gnacym Gościckim Notaryuszem w mieście Kowala wypuszczona. Cena roczney dzierżawy wynosi 1,800 Złp. O warunkach u W. Notaryusza dowiedzieć się można; przystępujący do licytacyi złoży pro vadto liciti złotych 800.

Działo się w Warszawie d. 1. Kwietnia 1826. r.

Antoni Rynarzewski Kom: T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy, uwiadamia szanowną publiczność; iż dobra Chróśle z przyległą wsią Niedzieliska, i dobra Byki w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. 1826. poczynającą się, przez publiczną licytacyą w dniu 27. Mca Maia r. b. 1826. zrana o godzinie 10. przed Franciszkiem Czaykowskim Notaryuszem Powiatu Gostyńskiego w mieście Gąbinie Kancellaryą swoją utrzymującym, odbydź się mianą, wypuszczone będą; licytacya zacznie się od summy Złp: 7,000. roczney dzierżawy. Warunki tego wydzierżawienia w Kancellaryi Notaryusza przed którym licytacya odbywać się będzie, przezyrzane bydź mogą.

w Gąbinie dnia 20 Kwietnia 1826. roku.

Karol Folkierski Kom: T. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 28. Mca Czerwca r. b. o godzinie 1. z południa, w mieście Powiatowym Brześciu, przed Ur. Wincentym Waszkiewiczem Regentem Powiatu Brzeskiego, w Kancellaryi i mieszkaniu tegoż, w mieście Brześciu, dobra Borucin, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kniawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone; wypuszczone zostaną w dzierżawną Possessyą przez publiczną licytacyą więcéy dalaćemu na lat trzy, od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829.



roku, pod warunkami u pomienionego Regenta do przejrzenia złożonemi. Licytacja rozpocznie się od ceny roczney Złp: 3,000.

w Brześciu dnia 24. Marca 1826. roku.

Jan Kosicki Kom: przy Tryb: C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 27. Mca Czerwca r. b. o godzinie 9. z rana, w mieście Obwodowém Włocławku, przed Ur: Faustynem Leśniewskim Regentem Powiatu Brzeskiego, w Kancellaryi i mieszkaniu tegoż, w mieście Włocławku; dobra Połaiawo i Połaiówek w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położone, wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą przez Publiczną Licytacyą więcey dającemu na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829 r. pod warunkami u pomienionego Regenta do przejrzenia złożonemi. Licytacja rozpocznie się od ceny roczney Złp: 3,000.

w Brześciu dnia 24. Marca 1826. roku.

Jan Kosicki Kom: przy Tryb: C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 30 Mca Czerwca r. b. o godzinie 9. z rana, w Mieście Powiatowém Kowalu, przed Ur: Bartłomiejem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego, w kancellaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Kowalu, Dobra Beszyn z przyległościami Kowalki, Kanibrod Holendry, Sokulce i Romunek Brodacz, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położone, wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą przez publiczną licytacyą, więcey dającemu na lat trzy od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829. r. pod warunkami u pomienionego Regenta do przejrzenia złożonemi. Licytacja rozpocznie się od ceny roczney Złp: 3,500.

w Kowalu dnia 17 Mca Kwietnia 1826 r.

Jan Kosicki Komor: przy Tryb: C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 26 Mca Czerwca r. b. o godzinie 1. z południa, w Mieście Powiatowém Kowalu, przed Bartłomiejem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego w kancellaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Kowalu, wypuszczony zostanie przez publiczną licytacyą Dom pod Nrem 22. z wszelkiem zabudowaniem, również gruntami pułtory huby miary Chełmińskiéy, w Kolonii Psary do Gminy Chodeczka należące, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewódz-



twie Mazowieckiem położone, a to poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829. więcéy dającemu, pod warunkami u tegoż Regenta w czasie prawem przepisany do przejrzenia złożonemi. Wydzierżawienie to od ceny Złp: 100. rocznéy rozpocznie się.

w Kowalu dnia 21 Kwietnia 1826 r.

Jan Kosicki Komornik przy T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 30. Mca Czerwca r. b. o godzinie 2. z południa, w Mieście Powiatowém Kowalu, przed Ur: Bartłomiejem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego, w kancelaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Kowalu, Dobra Baruchowo z Attinencyami Baruchowskie Holendry i z innemi przyległościami, również Dobra Dobrzelewiec czyli Dobrzelewiec i Dobrzelewieczki z przyległościami, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckiem położone, wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą przez publiczną licytacją więcéy dającemu, na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829 r. pod warunkami u pomienionego Regenta do przejrzenia złożonemi. Wydzierżawienie co do Dóbr Baruchowa z przyległościami, od ceny rocznie Złp: 4000.; co zaś do Dóbr Dobrzelewiec czyli Dobrzelewiec i Dobrzelewieczek, od ceny również Złp: 2000. rozpocznie się.

w Kowalu dnia 10 Kwietnia 1826 r.

Jan Kosicki Komornik przy T. C. W. M.

Część Szlachecka w wsi Kurzylamie, Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckiem, pod Nrem 15 położona, do Sukcessorów Jana Podczaskiego dziedzicznie należąca, mająca wysiewu ozimnego w każdym polu korcy 4. garcy 16. z domem mieszkalnym, stodołą, oberą, zasiewami ozimnemi i iarem, i inwentarzem do gruntu przywiązanym, w trzechletnią dzierżawną possessyą od S. Jana Chrzyciela r. b. 1826. zaczynać, a w tymże samym czasie 1829 r. kończyć się mającą, w drodze publicznej licytacji w terminie dnia 5 Czerwca r. b. 1826. przed W. Szczawińskim Regentem Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Obwodowém Łęczycy i w jego Kancelaryi oznaczonym, o godzinie 10. z rana wypuszczoną zostanie. Warunki licytacyjne, wyciąg podatków i akt zaięcia, u rzeczonoego Regenta przejrzone być mogą. Licytacja od Summy takiéy jaką pierwszy licytant zaofiaruje, zaczynać się będzie.

Łęczycy dnia 6 Kwietnia 1826 r.

J. Nowicki Komor: S. P. Ł.

DODATEK TRZE-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 8. Maja 1826 r.

## OBWIESZCZENIA.

Wargawa młoda, część pierwsza, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położona, do Doroty z Stępowskich i Franciszka małżonków Gajewskich dziedzicznie przynależąca, gruntu ornego prócz łąk, zarośli i pastwisk trzy włoki mniéy lub więcéy obejmująca, mająca wysiewu ozimego korcy 45. z której czystéy intraty iako to z propinacyi i owczarza Złp: 650. rachować można, wraz z zabudowaniami, robocizną, czynszami, inwentarzem do gruntu przywiązanym, w trzechletnią dzierżawną Possessyą od Sgo Jana Chrzyciela r. b. zaczynać, a w tymże samym czasie 1829. roku kończyć się mającą, w drodze publiczney licytacji w terminie dnia 5. Czerwca 1826 r. przed W. Mikołaiem Szczawińskim Regentem Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Obwodowém Łęczycy w iego Kancellaryi o godzinie 10. zrana oznaczonym, wypuszczoną zostanie.

Licytacya od Summy takiéy iaką pierwszy licytant zaofiarnie, zaczynać się będzie. Akt zaięcia, warunki licytacyjne i wyciąg podatków, w Kancellaryi rzeczonego Regenta przyrzczane być mogą. O czém publiczność się zawiadamia.

Łęczycy dnia 10. Kwietnia 1826 r.

J. Nowicki, P. K. S. P. P. Ł.

Dobra Ziemskie wieś Sierpów i Konary, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, do Sukcessorów s. p. Stanisława Stokowskiego dziedzicznie przynależące, mające wysiewu ozimego na obudwóch Folwarkach korcy 102. garcy 16. z której intraty czystéy, iako to: z Ogrodu, Owczarni, Propinacyi 1,150. Złp: rachować, i siana łądowego rocznie około fur Sto sprzątać można, w drodze publiczney licytacji w trzechletnią dzierżawną Possessyą wraz z zabudowaniem Dworskim i Wiejskim, Zasiwem i Inwentarzem do gruntu przywiązanym, załogami, robocizną, od Sgo Jana Chrzyciela r. b. zaczynać, a w tymże samym czasie 1829 roku kończyć się mającą; w terminie dnia 5go Czerwca r. b. przed Wnym Mikołaiem Szczawińskim Reientem Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Obwodowym Łęczycy w iego Kancellaryi o



godzinie 10. z rana oznaczonym, wypuszczone zostaną. Akt zaięcia, warunki licytacji, Wyciąg podatków u rzeczonoego Reienta przeyrzane bydź mogą. Licytacya od summy 2,000 złp. lub od takiej kwoty jaką pierwszy licytant poda, zaczynać się będzie. O czém się Szanowną Publiczność zawiadomia.

Łęczycza dnia 10 Kwietnia 1826 r.

J. Nowicki R. S. P. P. Ł.

*Komornik Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego.*

Wiadomo czyni, iż w dniu Dwudziestym Czerwca roku bieżącego o godzinie 10. z rana przed Pisarzem Aktowym Powiatu Sochaczewskiego Ur. Józefem Sapińskim w Mieście Sochaczewie mieszkającym, i tamże kancelaryą swoją utrzymującym, prowenta Dóbr Zakrzew, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckiem leżących, wypuszczone będą przez licytacją publiczną w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. 1826. poczynać się mającą. Licytacya ta zaczynać się będzie od Summy 1,500. Złp: roczny dzierżawy. Warunki zaś licytacji, w Kancellaryi wyżey rzeczonoego Pisarza Aktowego każdego czasu przeyrzeć można.

w Warszawie dnia 28 Kwietnia 1826 r.

Stefan Osipowski Komor:

Wieś Łakno w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kutawskim położona, wypuszczoną będzie przez publiczną Licytacją w trzyletnią Dzierżawę od Sgo Jana r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia takowey Licytacji, wyznaczony iest na dzień 12 Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana przed Gościckim Notaryuszem Powiatu Kowalskiego w Mieście Kowalu, u którego Warunki do Licytacji złożone, w każdym czasie przeyrzane bydź mogą. — Cena roczny dzierżawy ustanowioną iest na 1,000 Złp.

Doniesiono dnia 28 Kwietnia 1826 r.

J. Dzieciałkiewicz Kom. T. W. M.

Wieś z Folwarkiem Warszewice w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Rawskim położona, wypuszczoną będzie przez publiczną licytacją w trzyletnią Dzierżawę od S. Jana r. b. zaczynającą się. — Termin do odbycia takowey licytacji wyznaczony iest na dzień 20 Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana przed Grzegorzem Trzcinskim Notaryuszem Powiatu Brzezińskiego w Mieście Strykowie, u którego warunki do Licytacji złożone w każdym czasie przeyrzane bydź mogą. Cena roczny Dzierżawy ustanowioną iest na 2,000 złp.

Doniesiono dnia 28 Kwietnia 1826 r.

J. Dzieciałkiewicz Komornik.

Na mocy wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Woiewództwa Mazowieckiego



go, na dniu 28. Listopada 1825. r. zapadłego, podaie się do publiczney wiadomości: iż kaucya w Summie Złp: 6,000. za Szweykowakim byłym Komornikiem przy Trybanale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego, teraz Pisarzem Aktowym, Powiatu Radzieiowskiego, na dobrach Drybusie zabezpieczona, wykręsloną zostanie, ieżeli w ciągu trzech Miesięcy od daty niniejszego Obwieszczenia nikt z żadną do niego pretensyą z poprzedniego urzędowania wynikającą, niezgłosi się.

w Warszawie dnia 28. Lutego 1826. r.

Jan Zawadzki Patron.

### *Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.*

Na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 27. Stycznia 1826. roku zapadłego; uchwałę rady familiynéy nieletnich po niegdy Kazimierzu Hakowskim, professyi szewckiey majstrze, w Łowiczu zmarłym pozostałych, w Sądzie Pokoju Powiatu Sochaczewskiego w dniu 20. Października 1825 nastąpioną zatwierdzającego; sprzedany będzie przez licytacyą publiczną więcéy dającymu, za gotowe brzące pieniądze dom drewniany, na placu dziedzicznym w Mieście Łowiczu przy ulicy Zduńskiéy pod liczbą 33. położony, do nieletnich: Brygidy, Józefa, Kazimierza, Małgorzaty Hakowskich, zostających pod opieką: Franciszka Rudnickiego pod liczbą 29., Józefa Wieczorkowskiego pod liczbą 33., Józefa Grochowskiego pod liczbą 42. i Matki Tekli z Piekarskich pierwszego ślubu Hakowskiéy, powtórnego małżeństwa Molendzińskiéy i iéy męża Szymona Molendzińskiego pod liczbą 40. w Mieście Łowiczu mieszkających, tudzież do Ewy z Hakowskich Józefa Wieczorkowskiego małżonki, w Łowiczu w Domu na sprzedaż wystawionym mieszkających, należący. Tenże dom przez Biegłych przysięgłych Sądownie oszacowany na Summę Złp: 2400. od której licytacya rozpocznie się. Licytacya odbędzie się w Kancellaryi podpisanego Regenta Powiatu Sochaczewskiego, w Mieście Powiatowém Sochaczewie pod liczbą 105. mieszkającego, a Kancellaryą w klasztorze Xięzy Dominikanów w tymże Mieście mającego, do téy sprzedaży wyrokiem powyższym delegowanego, dnia 19. Kwietnia 1826 r. o godzinie 10. rano iako terminie do przygotowniącego przysądzenia oznaczającym się. Zbiór objaśnień i warunki do sprzedaży, i relacya Biegłych, w Kancellaryi podpisanego Regenta przyezrane być mogą.

w Sochaczewie dnia 27. Lutego 1826. r.

Regent Ptu Sochaczewskiego, Józef Sapiński.

W terminie przygotowniącego przysądzenia w dniu 19. Kwietnia r. b. 1826. odbytym, dom wyżéy wymieniony za Summę Złp: 2415. naywięcéy postąpioną, JPanu Józefowi Wieczorkowskiemu przygotowawczo iest przysądzony, i do stanowczego ostatecznego przysądzenia, termin na dzień 5. Czerwca r. b. 1826. o godzinie 10. rano w téyże saméy Kancellaryi Regenta podpisanego, został wyznaczony.

Józef Sapiński, Regent Ptu Sochaczewskiego.



*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż nieruchomości w Mieście Warce, Gminie tejże; przy ulicy Rynek Miasta i ulicy Ostrówek, w Powiecie Czerskim, Województwie tutejszém, pod Nrem 61. położone, składające się z domu drewnianego z stajnią załączną, będących na gruncie dziedzicznym, Browaru i Gorzelni, Mielcuchu i Młyna deptaka, będących na gruncie czynszowym, co wszystko jest drewniane, będące w posesyi dzierżawcy Kryetyana Leybranda, zamieszkałemi zaś przez lekarów: Ludwika Hauke, Jeremiasza Sandomir i Franciszka Ruścińskiego, należące prawem własności do Starozakonnych Jakóba i Hanny Sandomirów małżonków, dłużników, w Mieście Warce pod Nrem 63. w rynku mieszkających, zostały na żądanie Franciszka Osieckiego, Kupca i Obywatela Miasta Warszawy, tu w Warszawie przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 742. w własnym domu mieszkającego, zamieszkanie zaś prawne u Jana Zawadzkiego, Patrona przy tutejszym Trybunale, w Warszawie przy ulicy Sto. Jerskiej pod Nrem 1771. obrane mającego wierzyciela; — Aktem Jana Dzieciątkiewicza przy tutejszym Trybunale z d. 19. Sierpnia r. z. końcem przymuszonego wywłaszczenia, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami zajętemi i zaarrestowanemi.

Powyższy Akt zajęcia wręczony został na dniu 19. Sierpnia r. z. Franciszkowi Kosteckiemu Burmistrzowi Miasta Warki, dnia zaś 20. tego miesiąca Antoniemu Biedrzyckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego, dnia 30. Grudnia r. z. został wpisany do księgi hipotecznej Konserwatora Hypotek Powiatu Czerskiego, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymany.

Pierwsza publikacja warunków sprzedaży wzmiankowanych nieruchomości, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego, w miejscu jego posiedzeń, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 24. Lutego r. b. — Sprzedażą ich dyrygować będzie Jan Zawadzki Patron, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

w Warszawie dnia 12. Stycznia 1826. r.

Antoni Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego d. 12. Stycznia 1826. r.

Antoni Podbielski, Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacjach Zbioru objaśnień i warunków, naznaczonym został Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiew: Mazowieckiego z d. 29. Marca 1826. r. termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczony nieruchomości na d. 26. Kwietnia r. b. na godzinę 10. z rana. — Patron Zawadzki postąpił za tę nieruchomość Summę Złp: 6,360. od której Licytacya zaczynać się będzie, o czém wiadomo się czyni.

Warszawa d. 1. Kwietnia 1826. r.

A. Podbielski, Pisarz.

Następnie w dniu 26. Kwietnia 1826. r. odbytych został termin przygotowawczego przysądzenia i Nieruchomość powyższa Patronowi Zawadzkiemu za Summę 6,360. Złp: przygotowawczo przysądzona została, a nadto Wyrokiem w tymże dniu wydanym termin do ostatecznego tej Nieruchomości przysądzenia na dzień 16. Czerwca r. b. oznaczonym został. — Oczém wiadomo się czyni.

Warszawa dnia 1. Maja 1826. r.

A. Podbielski, Pisarz.